
Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/201/2017 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 7 lipca 2017 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017-2025 

Na podstawie art.226, art.227, art. 228, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. 

poz. 191, poz. 659, poz. 933 i poz. 935) oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 

poz. 730 i poz. 935) oraz Uchwały Nr XXVI/158/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 stycznia 2017 - Rada 

Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017 - 2025 zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany limitów wydatków na przedsięwzięcia realizowane w latach 2017-2025 zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Objaśnienia do WPF Gminy Rząśnia zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rząśnia 

 

 

Andrzej Szydłowski 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 2 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/201/2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 7 lipca 2017 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rząśnia na lata 2017 - 2025 

 

Wyszczególnienie Dochody ogółem  

z tego:  

 

 Dochody bieżące 

w tym: 

  Dochody 
majątkowe 

w tym:  

 

  dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

  dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

  podatki i opłaty 

w tym: 

  z subwencji 
ogólnej 

  z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

  ze sprzedaży 
majątku 

  z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje 

 

 

 z podatku od 
nieruchomości 

 

 Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2  

 Formuła [1.1]+[1.2]                      

 2017 52197640,74 51997639,74 2798170 8000 39209240 19744809 3925003 5360466,19 200001 122581 77420  

 2018 47199496,68 47199496,68 2900000 5000 34025096 21101000 4350000 4970000 0 0 0  

 2019 47267354,29 47267354,29 3000000 5500 33869496 21157400 4450000 4990000 0 0 0  

 2020 48345000 48345000 3100000 5500 33975000 21214800 4500000 5020000 0 0 0  

 2021 48946500 48946500 3100000 7000 34671000 21373500 4550000 5050000 0 0 0  

 2022 49200000 49200000 3353500 7000 34671000 21373500 4550000 5050000 0 0 0  

 2023 49200000 49200000 3353500 7000 34671000 21373500 4550000 5050000 0 0 0  

 2024 49200000 49200000 3353500 7000 34671000 21373500 4550000 5050000 0 0 0  

 2025 49200000 49200000 3353500 7000 34671000 21373500 4550000 5050000 0 0 0  

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 3 

 

 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 
trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.     

 
 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 4 

 

 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego:  

 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki majątkowe 

 

 

z tytułu poręczeń i 
gwarancji 

w tym: 

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych w 
przepisach  o działalności 
leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa 

  wydatki na 
obsługę długu 

w tym:  

 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy  

odsetki i dyskonto 
określone w art. 

243 ust. 1 ustawy  

w tym:  

 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 
programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek i 

dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)  

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład 

krajowy 

 
 x  

  

 Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2  

 Formuła [2.1] + [2.2]                    

 2017 65601083,57 35375749,57 0 0 0 500000 500000 0 0 30225334  

 2018 43634650,52 31923818,52 0 0 0 470000 470000 0 0 11710832  

 2019 44545255,23 32584978,93 0 0 x 430000 430000 0 0 11960276,3  

 2020 46823908,5 33375172 0 0 x 390000 390000 0 0 13448736,5  

 2021 48209000 33575172 0 0 x 380000 380000 0 0 14633828  

 2022 48462500 33575172 0 0 x 180000 180000 0 0 14887328  

 2023 48462500 33575172 0 0 x 240000 240000 0 0 14887328  

 2024 48462500 33575172 0 0 x 200000 200000 0 0 14887328  

 2025 48462500 33575172 0 0 x 150000 150000 0 0 14887328  

 

 
4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.   

 
 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 5 

 

Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychody 
budżetu 

z tego:  

 Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 

w tym: 

 Wolne środki, 
o których mowa 
w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

w tym: 

  Kredyty, 
pożyczki, 

emisja 
papierów 

wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 

w tym:  

na pokrycie 
deficytu  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu  
budżetu 

 
Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1  

Formuła [1] -[2] [4.1] + [4.2] + 
[4.3] + [4.4]                  

2017 -13403442,83 16591000 11257551,19 8069994,02 1072033,81 1072033,81 4261415 4261415 0 0  
2018 3564846,16 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2019 2722099,06 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2020 1521091,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2021 737500 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2022 737500 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2023 737500 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2024 737500 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
2025 737500 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.  

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 6 

 

 

Wyszczególnienie Rozchody  
budżetu 

z tego:  

 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych 

w tym: 

 Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

 

 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy 

z tego:  

 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 

ustawy 

 

 Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2  

 Formuła [5.1] + [5.2]   [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3]          

 2017 3187557,17 3187557,17 0 0 0 0 0  

 2018 3564846,16 3564846,16 0 0 0 0 0  

 2019 2722099,06 2722099,06 0 0 0 0 0  

 2020 1521091,5 1521091,5 0 0 0 0 0  

 2021 737500 737500 0 0 0 0 0  

 2022 737500 737500 0 0 0 0 0  

 2023 737500 737500 0 0 0 0 0  

 2024 737500 737500 0 0 0 0 0  

 2025 737500 737500 0 0 0 0 0  

 

 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych.  

 
 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 7 

 

 

Wyszczególnienie Kwota długu 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy  

 

Różnica między 
dochodami 

bieżącymi a  
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki     a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi  
o wydatki 

 

 Lp 6 7 8.1 8.2  

 Formuła     [1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])  

 2017 11495536,72 0 16621890,17 28951475,17  

 2018 7930690,56 0 15275678,16 15275678,16  

 2019 5208591,5 0 14682375,36 14682375,36  

 2020 3687500 0 14969828 14969828  

 2021 2950000 0 15371328 15371328  

 2022 2212500 0 15624828 15624828  

 2023 1475000 0 15624828 15624828  

 2024 737500 0 15624828 15624828  

 2025 0 0 15624828 15624828  

 

 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

 
 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 8 

 

 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań  

 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 
rok. 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań 
związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających 

na dany rok 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca doliczeniu 

zgodnie z art. 244 
ustawy 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rok 

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny)  

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych  
wyłączeń,  

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat) 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczonego 
w oparciu o plan 3 

kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 
 

 Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1  

 Formuła ([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1] 

(([2.1.1] - [2.1.1.1]) 
 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  

+ ([5.1] - [5.1.1]) )  
/ ([1] - [15.1.1])   (([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-

[2.1.3.1.1]-[2.1.3.1.2])+([5.1]-
[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1]) 

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] - 
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1]) 
średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5] 
średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5] [9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]   

 2017 7,06% 7,06% 0 7,06% 32,08% 36,40% 39,43% TAK TAK  

 2018 8,55% 8,55% 0 8,55% 32,36% 34,16% 37,19% TAK TAK  

 2019 6,67% 6,67% 0 6,67% 31,06% 31,66% 34,69% TAK TAK  

 2020 3,95% 3,95% 0 3,95% 30,96% 31,83% 31,83% TAK TAK  

 2021 2,28% 2,28% 0 2,28% 31,40% 31,46% 31,46% TAK TAK  

 2022 1,86% 1,86% 0 1,86% 31,76% 31,14% 31,14% TAK TAK  

 2023 1,99% 1,99% 0 1,99% 31,76% 31,37% 31,37% TAK TAK  

 2024 1,91% 1,91% 0 1,91% 31,76% 31,64% 31,64% TAK TAK  

 2025 1,80% 1,80% 0 1,80% 31,76% 31,76% 31,76% TAK TAK  

 

 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji 
przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 9 

 

 

Wyszczególnienie 
Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych  

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego  

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 
Nowe wydatki 
inwestycyjne 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji  

 

 

   bieżące    majątkowe 

 

 Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6  

 Formuła         [11.3.1] + [11.3.2]            

 2017 0 0 11695322,91 4659757 14192500 0 14192500 11792500 6602500 11830334  

 2018 3564846,16 3564846,16 11300000 4350000 7050000 0 7050000 6250000 4660832 800000  

 2019 2722099,06 2722097,7 11350000 3580000 0 0 0 0 11960276,3 0  

 2020 1521091,5 1521091,5 11450000 3380000 0 0 0 0 13448736,5 0  

 2021 737500 737500 11500000 3420000 0 0 0 0 14633828 0  

 2022 737500 737500 11400000 3320000 0 0 0 0 14887328 0  

 2023 737500 737500 11400000 3320000 0 0 0 0 14887328 0  

 2024 737500 737500 11400000 3320000 0 0 0 0 14887328 0  

 2025 737500 737500 11400000 3320000 0 0 0 0 14887328 0  

 

 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego    
    (rozdziały od 75017 do 75023).  
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 10 

 

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

 

 Dochody bieżące  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

  Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy  

 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub  
zadania 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

 

 Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2  

 Formuła                    

 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.   

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 11 

 

 

Wyszczególnienie 

   

 

 Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
  Wydatki majątkowe 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami  

w tym: 
Wydatki na wkład 

krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w tym: 

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień 
finansowania tymi środkami  

w tym:  

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania  

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

 

 Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1  

 Formuła                    

 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których 
poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu 
lub zadania. 

 
 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 12 

 

Wyszczególnienie 

  Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku  

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

w tym: 
 Kwota zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

 Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z  dnia 
15 kwietnia 2011 r.  

o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.) 

 Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

 Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła                   

2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 13 

 

 

Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie  

 

 Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych 

 Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków  
budżetu 

 Wydatki 
zmniejszające  

dług 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

 

 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, 
innych niż w poz. 

14.3.3 

  związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego 

  wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji 

 

 Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4  

 Formuła                

 2017 3187557,17 0 0 0 0 0 0  

 2018 2827346,16 0 0 0 0 0 0  

 2019 1984597,7 0 0 0 0 0 0  

 2020 783591,5 0 0 0 0 0 0  

 2021 0 0 0 0 0 0 0  

 2022 0 0 0 0 0 0 0  

 2023 0 0 0 0 0 0 0  

 2024 0 0 0 0 0 0 0  

 2025 0 0 0 0 0 0 0  
 

 

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w 
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.  
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków 
z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania 
dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty 
wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację 
przedsięwzięć wieloletnich.   

 

 16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.    

 17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy  



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 14 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/201/2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 7 lipca 2017 r. 

Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w latach 2017-2025 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32670000 14192500 7050000 0 0 0 

1.a - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 

1.b - wydatki majątkowe 32670000 14192500 7050000 0 0 0 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

0 0 0 0 0 0 

1.1.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2),z tego 32670000 14192500 7050000 0 0 0 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 15 

 

1.3.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0 0 0 

1.3.2 - wydatki majątkowe 32670000 14192500 7050000 0 0 0 

1.3.2.1 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
odejściami bocznymi i przepompowniami 
dla m. Będków, Żary i części Rząśni - 
Ochrona środowiska 

Urząd Gminy 2012 2017 5000000 2000000 0 0 0 0 

 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
Limit 

zobowiązań 

0 0 0 21242500 

0 0 0 0 

0 0 0 21242500 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 21242500 

0 0 0 0 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 16 

 

0 0 0 21242500 

0 0 0 2000000 

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 17 

 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 

od do 

1.3.2.2 
Budowa nowej studni głębinowej wraz z 
infrastrukturą - Suchowola - Zaopatrzenie 
w wodę pitną 

Urząd Gminy 2016 2017 1000000 100000 0 0 0 0 

1.3.2.3 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z 
budową kanalizacji sanitarnej, 
przykanalikami i przepompowniami dla 
miejscowości Biała, Gawłów i Rekle - 
Ochrona środowiska 

Urząd Gminy 2016 2018 400000 300000 100000 0 0 0 

1.3.2.4 

Budowa,rozbudowa i przebudowa drogi 
gminnej o łącznej długości ok.920,0 mb w 
miejscowości Rząśnia (Wykno) - Poprawa  
systemu komunikacyjnego 

Urząd Gminy 2016 2017 1600000 1522500 0 0 0 0 

1.3.2.5 
Ekologiczne Ciepło w Gminach 
Partnerskich - Rząsnia i Sulmierzyce - 
Zmniejszenie emisji spalin 

Urząd Gminy 2016 2018 3200000 0 0 0 0 0 

1.3.2.6 

Przebudowa  drogi wojewódzkiej 
(starodroże) Nr 483 dł.ok 1500 mb - 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 

Urząd Gminy 2016 2018 2500000 1700000 800000 0 0 0 

1.3.2.7 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2311 E 
Rząśnia-Rekle-Zielęcin-Stróża w zakresie 
budowy ciągu pieszo-rowerowego i 
chodnika - Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 

Urząd Gminy 2016 2018 4500000 2200000 2300000 0 0 0 

1.3.2.8 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3507E 
Suchowola - Rekle w zakresie budowy 
ciągu pieszo-rowerowego - Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Urząd Gminy 2016 2018 3300000 2000000 1300000 0 0 0 

1.3.2.9 Przebudowa drogi śródpolnej w obrębie 
Rząśnia dz.Nr 746 Urząd Gminy 2016 2017 50000 50000 0 0 0 0 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 18 

 

1.3.2.10 

Przebudowa przepustu drogowego na 
rzece Nieciecz wraz z budową, rozbudową 
i przebudową drogi gminnej w obrębie 
Biała (Zawodzie) - Poprawa systemu 
komunikacyjnego 

Urząd Gminy 2016 2017 800000 800000 0 0 0 0 

1.3.2.11 
Przygotowanie dokumentacji projektowej 
oraz budowa  budynku administracyjnego 
UG - Poprawa  infrastruktury administracji 

Urząd Gminy 2016 2018 150000 100000 50000 0 0 0 

 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
Limit 

zobowiązań 

0 0 0 100000 

0 0 0 400000 

0 0 0 1522500 

0 0 0 0 

0 0 0 2500000 

0 0 0 4500000 

0 0 0 3300000 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 19 

 

0 0 0 50000 

0 0 0 800000 

0 0 0 150000 

 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 20 

 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 

od do 

1.3.2.12 
Słoneczne Dachy Gminy Rząśnia i Lgota 
Wielka - Wykorzystanie energii 
odnawialnej - słonecznej 

Urząd Gminy 2016 2018 5420000 500000 1700000 0 0 0 

1.3.2.13 Zagospodarowanie terenu przy gimnazjum 
w Rząśni - Poprawa infrastruktury oswiaty Urząd Gminy 2016 2017 200000 60000 0 0 0 0 

1.3.2.14 
Zagospodarowanie terenu i remont 
budynku komunalnego w Stróży - Poprawa 
infrastruktury społecznej 

Urząd Gminy 2016 2017 200000 150000 0 0 0 0 

1.3.2.15 Przebudowa drogi śródpolnej w obrębie 
Stróża dz. Nr 311/1 Urząd Gminy 2016 2017 250000 250000 0 0 0 0 

1.3.2.16 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101010E 
Broszęcin-Kodrań  oraz Nr 3500E odcinka 
Broszęcin - Kol. Broszęcin w zakresie 
budowy ścieżki rowerowej - Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Urząd Gminy 2016 2017 900000 60000 0 0 0 0 

1.3.2.17 Ekologiczne Ciepło w Gminie Rząsnia - 
dotacje celowe z budżetu -  Urząd Gminy 2017 2018 3200000 2400000 800000 0 0 0 

 

 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
Limit 

zobowiązań 

0 0 0 2200000 

0 0 0 60000 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Uchwalony Strona 21 

 

0 0 0 150000 

0 0 0 250000 

0 0 0 60000 

0 0 0 3200000 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 22 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/201/2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 7 lipca 2017 r. 

OBJAŚNIENIA DO  WIELOLETNIEJ  PROGNOZY  FINANSOWEJ GMINY RZĄŚNIA NA LATA 

2017 – 2025 

Dokonuje się zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017 – 2025 z 

uwzględnieniem zmian wprowadzonych w budżecie w zakresie planu dochodów i wydatków na 2017 

rok. Zmiany budżetu Gminy Rząśnia dokonano: 

- Uchwałą Nr XXXIII/202/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 07 lipca 2017 r. 

 

1.W wyniku zmian dochody budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 zostały zwiększone  o kwotę 

84 436,00 zł i wynoszą 52 197 640,74 zł, w tym: 

- dochody bieżące  -   51 997 639,74 zł 

- dochody majątkowe   -  200 001,00 zł. 

 

Dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę 7 016,00 zł, z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 

cele bieżące ( kol.1.1.5). 

Na zmiany w budżecie dochodów bieżących na 2017 r. miały wpływ: 

- dotacja celowa na zadania zlecone na realizację zadania, o którym mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin ,,Za życiem” zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.127.2017 r. z 28.06.2017 r. w 

wysokości 4 120,00 zł, 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżących zadań własnych gminy zgodnie z 

umową Nr 63/RS/17 z dnia 30 czerwca 2017 r. Województwa Łódzkiego na realizację projektu lokalnego 

,,Poznaj swojego sąsiada” w wysokości 4 800,00 zł, 

- zwrot niewykorzystanej dotacji celowej na zadania zlecone do Krajowego Biura Wyborczego w 

wysokości (-) 1 904,00 zł. 

  

Wysokość dochodów bieżących (kol 1.1) w latach  2018 – 2025 nie ulega zmianie. 

 

Dochody majątkowe zostały zwiększone o kwotę 77 420,00 zł z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje (kol.1.2.2). Na zmianę w dochodach majątkowych miała wpływ umowa 

Nr 323/RS/2017 z dnia 03 lipca 2017 r. zawarta z Województwem Łódzkim na dofinansowanie 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

2. Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok zwiększono o kwotę 5 398 436,00 zł  i wynoszą 

65 601 083,57 zł, w tym: 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 23 

 

- wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 1 108 836,00 zł i wynoszą 35 375 749,57 zł, 

- wydatki majątkowe w 2017 r. zostały zwiększone o kwotę 4 289 600,00 zł wynoszą 30 225 334,00 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej: 

Dział 600 Transport i łączność  

- rozdz. 60014 zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł z tyt. dotacji celowej na pomoc finansową pomiędzy 

jst dla Starostwa Powiatowego w Pajęcznie na współfinansowanie remontów dróg powiatowych na 

terenie Gminy Rząśnia, 

- rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł za zakup znaków drogowych i przystankowych oraz o 

kwotę 4 320,00 zł  na zakup usług pozostałych na drogach gminnych. 

 

Dział 710 Działalność usługowa  

- rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł z tyt. usług związanych z planowaniem przestrzennym. 

 

Dział 750 Administracja publiczna  

- rozdz. 75023 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł na zakup materiałów biurowych oraz o kwotę 5 000,00 zł 

na szkolenia i podróże służbowe pracowników, 

 - rozdz.75085 (Wspólna obsługa jst) zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł na wynagrodzenia oraz o kwotę 

3 000,00 zł na usługi bezpieczeństwa informacji ABI. 

 

Dział 751  Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

- rozdz.75101 zmniejszenie o kwotę 1 904,00 zł z tyt. zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej 

Krajowego Biura Wyborczego. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe) zwiększenie o kwotę 505 200,00 zł z tego: 

 wynagrodzenia i pochodne  zwiększenie o kwotę 381 700,00 zł, 

 zakup materiałów i wyposażenia zwiększeni o 100 000,00 zł – zakup oleju opałowego, 

 zakup pomocy dydaktycznych  na wyposażenie pracowni szkolnych zwiększenie o kwotę 

30 000,00 zł, 

 wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń (dodatek wiejski dla nauczycieli) zwiększenie o 

7 500,00 zł, 

 pozostałe wydatki ( § 4260,§ 4300) – zmniejszenie o kwotę 14 000,00 zł , przesunięcie środków 

finansowych na inwestycje, 

- rozdz. 80103 zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł na wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych w 

oddziałach przedszkolnych, 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 24 

 

- rozdz. 80104 zwiększenie o kwotę 17 700,00 zł na wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych w 

przedszkolach, 

- rozdz. 80148 zwiększenie o kwotę 91 100,00 zł na wynagrodzenia i pochodne pracowników stołówek 

szkolnych i przedszkolnych. 

 

Dział 855 Rodzina 

- rozdz. 85595 zwiększenie o kwotę 4 120,00 zł z tyt. realizacji programu ,,Za życiem”, na świadczenia 

społeczne i koszty obsługi. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- rozdz. 90004 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł na zakup usług remontowych związanych z utrzymaniem 

zieleni, 

- rozdz. 90095 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia dla pracowników 

interwencyjnych. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- rozdz. 92108 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł na wypłatę nagród dla ogniska muzycznego, 

oraz o kwotę 14 000,00 zł na zakup umundurowania dla orkiestry sfinansowane przesunięciem środków 

finansowych z usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł, 

- rozdz.92109 zwiększenie o kwotę 4 800,00 na zakup usług pozostałych związanych z realizacją projektu 

lokalnego ,,Poznaj swojego sąsiada” zgodnie z umową z Województwem Łódzkim z 30.06.2017, 

- rozdz.92120 zwiększenie o kwotę 237 500,00 zł na wypłatę dotacji celowych z budżetu z tytułu ochrony 

zabytków dla parafii na terenie gminy 

- rozdz.92195 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł na dofinansowanie działalności stowarzyszeń 

działających na terenie gminy Rząśnia. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych przedstawiają się następująco: 

- ,,Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami bocznymi i przepompowniami dla m. Będków, Żary i 

części  Rząśni” zwiększenie o kwotę 900 000,00 zł. Plan po zmianie 2 000 000,00 zł 

- ,,Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej o łącznej długości ok.920,0mb w miejscowości 

Rząśnia (Wykno)” zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. Plan po zmianie 1 522 500,00 zł. 

- Dodano nowe zadania inwestycyjne jednoroczne:  

 ,,Malowanie i wymiana dachu w remizie OSP Rząśnia” na kwotę 200 000,00 zł.  

 ,,Wykonanie sieci bezprzewodowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rząśni” na kwotę 

8 000,00 zł,  



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 25 

 

 ,,Wykonanie zabezpieczenia z siatki wokół boiska przy Szkole Podstawowej w Białej” na kwotę  

31 000,00 zł 

 ,,Zakup i montaż kotła na ,,eko-groszek" dla Szkoły Podstawowej w Zielęcinie” na kwotę 

28 600,00 zł, 

 ,,Dotacja celowa na zakup dwupłaszczowego zbiornika na olej napędowy” na kwotę 15 000,00 zł 

-  ,,Dotacje celowe z budżetu - odnawialne źródła energii” zwiększenie o kwotę 2 000 000,00 zł Plan po 

zmianie 6 500 000,00 zł 

- ,,Dotacje celowe z budżetu - przydomowe oczyszczalnie” zwiększenie o kwotę 1 000 000,00 zł. Plan po 

mianie 1 471 500,00 zł. 

- ,,Budowa siłowni zewnętrznej w m. Rząśnia” zwiększenie o kwotę 7 000,00 zł. Plan po zmianie 

27 000,00 zł. 

Zadanie inwestycyjne ,, Ekologiczne Ciepło w Gminach Partnerskich – Rząśnia i Sulmierzyce” zostanie 

zrealizowane poprzez dotacje celowe po nazwą ,,Ekologiczne Ciepło w Gminie Rząśnia – dotacje celowe 

z budżetu ”, okres realizacji tego zadania przypada na lata 2017 – 2018. Plan na 2017 wynosi 

2 400 000,00 zł. 

Szczegółowy plan wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne Gminy Rząśnia przedstawia załącznik Nr 

7 do Uchwały Nr XXXIII/202/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 07 lipca 2017 r.   

 

W 2017 r. wydatki majątkowe uległy zmianie w grupie nowych wydatków inwestycyjnych (kol.11.5) 

polegającej na zwiększeniu o kwotę 274 600,00 zł, plan po zmianie 6 602 500,00 zł oraz zwiększeniu w 

grupie wydatków majątkowych w formie dotacji (kol.11.6) o kwotę 5 415 000,00 zł, plan po zmianie 

11 830 334,00 zł. W grupie wydatków inwestycyjnych kontynuowanych (11.4) plan ulega zmniejszeniu i 

wynosi 11 792 500,00 zł. 

 

W 2018 r. wydatki majątkowe uległy zmniejszeniu w grupie nowych wydatków inwestycyjnych 

(kol.11.5) o kwotę 4 400 000,00 zł, plan po zmianie 4 660 832,00 zł oraz zwiększeniu w grupie 

wydatków majątkowych w formie dotacji (kol.11.6) o kwotę 800 000,00 zł, plan po zmianie 800 000,00 

zł. W grupie wydatków inwestycyjnych kontynuowanych (11.4) plan ulega zwiększeniu o kwotę 

3 600 000,00 zł i wynosi 6 250 000,00  zł. 

 

Wydatki ogółem (kol.2) w latach 2018 – 2025 nie ulegają zmianie, z wyjątkiem 2019 r. gdzie zostały 

zmniejszone o kwotę 1,36 zł i wynoszą 44 545 255,23 zł. 

 

3. Wynik budżetu w 2017 r. uległ zmianie o kwotę 5 314 000,00 zł i wynosi (-) 13 403 442,83 zł.  



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 26 

 

W latach 2018 – 2025 nie ulega zmianie, z wyjątkiem 2019 r. gdzie został zwiększony o kwotę 1,36 zł i 

wynosi 2 722 099,06 zł. 

 

4. Przychody budżetu w 2017 r. ulegają zmianie  i wynoszą 16 591 000,00 zł, z tego: 

- kwota wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ufp, wynikająca z rozliczeń kredytów i 

pożyczek za lata ubiegłe z przeznaczeniem na częściowe pokrycie deficytu  – 1 072 033,81 zł, 

- nadwyżka z lat ubiegłych – 11 257 551,19 zł, 

- kwota planowanych pożyczek wynosi 4 261 415,00  zł. 

 

W latach 2018 – 2025 r. nie planuje się przychodów budżetu Gminy Rząśnia. 

 

5. Rozchody budżetu ogółem w latach 2017 – 2025 nie ulegają zmianie.  

 

6. Kwota długu w latach 2017 – 2018 uległa zwiększeniu o kwotę 1,36 zł wynikającą z rozliczeń  

umorzonych pożyczek. 

 W latach 2019 – 2025 kwota długu nie ulega zmianie.  

 

 

7. W załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć do WPF dokonano zmiany prognozowanych  nakładów 

w 2017 i 2018. 

 ,,Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami bocznymi i przepompowniami dla                        

m. Będków, Żary i części  Rząśni” zwiększenie o kwotę 900 000,00 zł. Plan po zmianie 

2 000 000,00 zł 

 ,,Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej o łącznej długości ok.920,0mb w miejscowości 

Rząśnia (Wykno)” zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł. Plan po zmianie 1 522 500,00 zł. 

 ,,Ekologiczne Ciepło w Gminach Partnerskich – Rząśnia i Sulmierzyce” zostanie zrealizowane 

poprzez dotacje celowe po nazwą ,,Ekologiczne Ciepło w Gminie Rząśnia – dotacje celowe z 

budżetu ‘’ , okres realizacji tego zadania przypada na lata 2017 – 2018. Plan na 2017 wynosi 

2 400 000,00 zł. Plan na 2018 wynosi 800 000,00 zł. 

 ,,Przebudowa drogi wojewódzkiej(starodroże)Nr 483 dł. ok 1500 mb” przedłużono okres 

realizacji zadania do 2018 r. Plan na 2018 r. wynosi 800 000,00 zł. 

 ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 2311 E  Rząśnia-Rekle -Zielęcin-Stróża w zakresie budowy 

ciągu pieszo - rowerowego i chodnika” przedłużono okres realizacji zadania do 2018 r. Plan na 

2018 r. wynosi 2 300 000,00 zł. 



Id: E0251D15-B2A5-487F-B9DC-C9420BEBC23F. Podpisany Strona 27 

 

 ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 3507E Suchowola-Rekle w zakresie budowy ciągu pieszo-

rowerowego” przedłużono okres realizacji zadania do 2018 r. Plan na 2018 r. wynosi 

1 300 000,00 zł. 

 


